UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC

Departamento de Ciências Agrárias e Ambientais – DCAA

Agronomia / Geografia / Medicina Veterinária

COMUNICAÇÃO INTERNA

REFERÊNCIA: 168 DATA: 30/09/2019

ORIGEM:

DCAA
DESTINO: Evandro Sena Freire

Reitor
Prof. Luí Gustavo Tavares Braga
Diretor

ASSUNTO: Justificativa de descumprimento de carga horária – RIT2019.1 – Docente Gilsélia Lemos Moreira

Magnífico Reitor:

Em resposta ao Ofício Circular Reitoria nº02, informo que no dia 23/09/2019 ao enviar o Relatório Individual de

Trabalho ao Departamento a docente Gilsélia Lemos Moreira não tinha preenchido o RIT2019.1 com todas as

informações pertinentes, o que resultou em descumprimento de carga horária inferior a 40 horas. Após esta data, a

docente retificou o referido documento que se encontra em anexo, atendendo a legislação vigente (CONSU nº11/2012).

Respeitosamente,

Luís Gustavo Tavares Braga
Diretor

Cad. 73.333.026-1

Ref.2382249-1

E
st

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

el
et

ro
ni

ca
m

en
te

. A
s

as
si

na
tu

ra
s

re
al

iz
ad

as
 e

st
ão

 li
st

ad
as

 e
m

 s
ua

 ú
lti

m
a

pá
gi

na
.

S
ua

 a
ut

en
tic

id
ad

e
po

de
 s

er
 v

er
ifi

ca
da

 n
o

P
or

ta
l d

o
T

C
E

/B
A

 a
tr

av
és

 d
o

Q
R

C
od

e
ou

 e
nd

er
eç

o
ht

tp
s:

//w
w

w
.tc

e.
ba

.g
ov

.b
r/

au
te

nt
ic

ac
ao

co
pi

a,
 d

ig
ita

nd
o

o
có

di
go

 d
e

au
te

nt
ic

aç
ão

: A
Y

O
T

E
Z

N
D

Y
X

Quadro de Assinaturas
Este documento foi assinado eletronicamente por:

Adelia Maria Carvalho de Melo Pinheiro
Responsável - Assinado em 04/03/2020

Sua autenticidade pode ser verificada no Portal do TCE/BA através do QRCode ou
endereço https://www.tce.ba.gov.br/autenticacaocopia, digitando o código de autenticação:
AYOTEZNDYX